
 

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-06/55 17.04.2019 

 

ПРИКАЗ 
О внесении изменений в Антикоррупционную политику государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области  

«Центр помощи детям» 

 
 В соответствии с протестом прокуратуры на Антикоррупционную политику  

ГОУ ЯО «Центр помощи детям» от 11.04.2019 № 01-03-2019 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в раздел 1 Антикоррупционной политики государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Центр помощи детям», 

утвержденной приказом  от 18.11.2016 № 01-06/155, изменения, изложив абзацы 5 и 9 в 

новой редакции:  

«Взятка – получение должностным лицом (представителем Центра) лично или 

через посредника денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных 

оказания ему услуг имущественного характера, предоставления иных имущественных 

прав за совершение действий (бездействие) в пользу взяткодателя или представляемых им 

лиц, если такие действия (бездействие) входят в служебные полномочия должностного 

лица (представителя Центра) либо если оно в силу должностного положения может 

способствовать таким действиям (бездействию), а равно за общее покровительство или 

попустительство по службе.  

 Коммерческий подкуп – незаконная передача лицу, выполняющему 

управленческие функции в организации, денег, ценных бумаг, иного имущества, а также 

незаконные оказание ему услуг имущественного характера, предоставление иных 

имущественных прав (в том числе, когда по указанию такого лица имущество передается, 

или услуги имущественного характера оказываются, или имущественные права 

предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за совершение действий 

(бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если указанные действия (бездействие) 

входят в служебные полномочия такого лица либо если оно в силу своего служебного 

положения может способствовать указанным действиям (бездействию);». 

2. Руководителю структурного подразделения «Отдел технической поддержки» 

Кориковой И.А. обеспечить размещение Антикоррупционной политики государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Центр помощи детям» в новой 

редакции на официальном сайте  в срок до 23.04.2019. 

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                           Е.Н. Шипкова  


